
Křečkov
Kraj: Středočeský Okres: Nymburk

Správní obvod: Poděbrady GPS souřadnice: 50.179961N, 15.114277E

Nadmořská výška: 184 m n. m. První pís. zmínka: 1345 (679 let) Katastrální výměra: 513 ha

Počet obyvatel: 420 PSČ: 290 01

Adresa URL: www.kreckov.cz

Památky a zajímavosti Křečkov
Mezi kulturní památky se zde řadí historická kaplička na návsi, jež v roce 2001 prošla celkovou
rekonstrukcí, a pomník padlých, který stojí ve středu obce mezi lípami. Kaplička dříve sloužila k
příležitostným církevním účelům a k vyzvánění při úmrtích občanů. Takzvaný Umíráček
zvonila až do roku 1982, kdy se zvonění začalo přehrávat na gramofonové desce z místního rozhlasu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9115/kreckov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 08:02:38


